– PPA, do Município de Agudo para o quadriênio 2014-2017 – a primeira Lei da estrutura 
orçamentária do ente Município, assim prevista no artigo 88 da Lei Orgânica Municipal.

O Município de Agudo prevê que no período considerado venha a movimentar 
R$192.500.000,00 (cento  e noventa  e dois  milhões  e  quinhentos  mil  reais).  Estes valores 
deverão ser arrecadados e investidos na forma descrita nos Anexos I a IV.

O PPA foi  elaborado  a  partir  de  Diretrizes,  Programas,  Objetivos,  Ações  e 
Metas,  que  permitam  ao  Município  otimizar  a  eficiência  da  estrutura  administrativa,